
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ район
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от МММ №

г. Шадринск

Об утверждении плана проведения на 
территории Шадринского района Курганской 
области плановых проверок муниципального 
земельного контроля в отношении физических 
лиц на 2020 год

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке осуществления муниципального земельного 
контроля на территории муниципального образования Шадринского района, утвержденного 
Решением Шадринской районной Думы № 158 от 28.01.2010 года, руководствуясь статьей 34 
Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план проведения на территории Шадринского района Курганской области 
плановых проверок муниципального земельного контроля в отношении физических лиц 
на 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
Шадринского района по экономике, промышленности и связи Сартасова С.В.

В.В. Осокин



План проведения на территории Шадринского района Курганской области плановых проверок 

муниципального земельного контроля в отношении физических лиц на 2020 года. 

 

№ 

п/п 
№ 

Адрес 

(местоположение) 

земельного 

участка, 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

(кадастровый 

квартал) 

Цель 

проведения 

проверки 

Срок 

проведения 

проверки 

Наименование Уполномоченного 

органа, проводящего проверку 

ЯНВАРЬ 

1 1 МО Ганинский 

сельсоветс. 

Агапино,ул. 

Рябинова, 18 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

2 2 МО Ганинский 

сельсоветс. 

Агапино,ул. 

Рябиновая, д. 7 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

3 3 МО Ганинский 

сельсоветд. 

Иванищевское, ул. 

Центральная. д. 

2145:20:011601 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

ФЕВРАЛЬ 

4 1 МО Маслянский 

сельсовет,с. 

Маслянское,ул. 

Советская, 3 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

5 2 МО Юлдусский 

сельсоветс. 

Юлдус,ул. 

Мира45:20:05310

1:268 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

6 3 МО Маслянский 

сельсовет,с. 

Маслянское,ул. 

Береговая, 14 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

МАРТ 

7 1 МО Понькинский 

сельсовет, с. 

Понькино, ул. 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 



Ленина, 

1445:20:031502:6

3 

Российской 

Федерации 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

8 2 МО Понькинский 

сельсовет,с. 

Понькино,ул. 

Заречная, 16 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

9 3 МО 

Верхозинский 

сельсоветс. 

Верхозино, ул. 

Ленина, 56 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

10 4 МО 

Верхозинский 

сельсоветс. 

Верхозино, ул. 

Советская, д.22 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

АПРЕЛЬ 

11 1 МО 

Красномыльский 

сельсоветс.Красно

мыльское,ул. 

Пролетарская,д.27 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

12 2 МО 

Красномыльский 

сельсовет 

с.Красномыльское, 

ул. 

Архангельского, 

25, 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

13 3 МО 

Красномыльский 

сельсовет, с. 

Красномыльское, 

ул. Набережная, 49 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

 14  4 МО Коврижский 

сельсоветс.Ковриг

аул. Ленина, 

745:20:030801:54 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

15 5 МО 

Красномыльский 

сельсоветс. 

Красномыльское, 

ул. 

Архангельского, 

23 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

МАЙ 



16 1 МО 

Красномыльский 

сельсовет д. 

Тюрикова, 

примерно в 100 

метрах на юг. От 

ориентира по 

адресу: пер. 

Бутаковский, 

945:20:031401:238, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

17 2 ЗАО 

«Ключевское», в 

урочищах 

«Солдатский 

грейдер», «у 

Кайгородова» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

45:20:000000:2148 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

18 3 ЗАО 

«Ключевское», 

урочище «у 

Кайгородова» 

45:20:011405:52, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

19 4 ЗАО 

«Ключевское»45:2

0:032501:36,Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

20 5 ЗАО 

«Ключевское»45:2

0:032501:37,Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

ИЮНЬ 

21 1 СХК «Исеть» 

45:20:050702:29, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

22 2 СХК «Исеть» 

45:20:050702:28, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 



23  3 СХК «Речной», в 

урочищах 

«западная часть 

Культурного», 

«собачий остров», 

45:20:050202:634, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

24 4 МО Глубокинский 

сельсоветд. 

Медвежьеул. 

Береговая, 

2245:20:011901:80 

соблюдение 

земельного 

законодательств

а Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

ИЮЛЬ 

25 1 ЗАО «Совхоз 

Шадрински», урочище 

«2 поле 1 полевого 

севооборота 

Макарово», 

45:20:051302:58, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному 

заказу Администрации 

Шадринского района 

 

26 2 ЗАО «Совхоз 

Шадринский», 

урочище «у памятного 

камня», 

45:20:051302:133, 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному 

заказу Администрации 

Шадринского района 

 

27 3 МО Чистопрудненский 

сельсоветд. Качесово, 

ул. Береговая, 20 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному 

заказу Администрации 

Шадринского района 

 

28 4 МО Чистопрудненский 

сельсовет, с. 

Чистопрудное, ул. 

Степная, 8а, 

45:20:052002:149 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному 

заказу Администрации 

Шадринского района 

 

       

29 5 МО Верхнеполевской 

сельсовет, с. Верхняя 

Полевая, ул. 

Совхозная, 1, 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному 

заказу Администрации 

Шадринского района 

АВГУСТ 

30 1 ТОО «совхоз соблюдение 20 рабочих Комитет по управлению 



Зеленоборский» 

урочище «у 

свалки», 

45:20:020301:45, 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

дней муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

31 2 45:20:020103:130, 

ТОО «совхоз 

Зеленоборский» 

урочище «у 

Саткана», земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

32 3 МО 

Мыльниковский 

сельсоветс. 

МыльниковоУл. 

Труда, д.19 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

35 4 МО 

Мыльниковский 

сельсоветс. 

Мыльниково,ул. 

Труда, д.59, 

кв.245:20:030601:5

9 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

      

36 5 МО 

Краснонивинский 

сельсоветс. 

Красная Нива,ул. 

Поселковая, д.1, 

кв.2 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

37 6 МО 

Краснонивинский  

сельсовет с. 

Красная Нива, ул. 

Мира, д.12, кв. 1 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

СЕНТЯБРЬ 

38 1 45:20:021202:16, 

СПК 

«Ольховский», 

урочище 

«Рябинино», земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

39 2 45:20:021202:13, 

СПК 

«Ольховский», 

урочище 

«Рябинино», земли 

сельскохозяйствен

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 



ного назначения 

40 3 МО Верхозинский 

сельсоветд. 

Кондакова, ул. 

Центральная, 

д.25,45:20:052601:1

4 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

41 4 МО Верхозинский 

сельсовет д. 

Кондакова, ул. 

Центральная, 43 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

42 5 МО Маслянский 

сельсоветд. 

Шушарина,ул. 

Исетская, д. 11, 

45:20:050901:102 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

43 6 МО Верхозинский 

сельсоветс. 

Верхозино, ул. 

Советская, д.41 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

ОКТЯБРЬ 

44 1 МО Ключевской 

сельсоветс. 

Ключи,ул. 

Парковая, д. 2 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

45 2 МО Ключевской 

сельсовет с. 

Прогресс, ул. 

Лесная, 4 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

46 3 МО Верхозинский 

сельсоветс. 

Верхозино, ул. 

Молодежная, 

д.945:20:052501:30 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

47 4 МО Верхозинский 

сельсовет, д. 

Кондакова, ул. 

Центральная, 

10,45:20:052601:55 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

48  5 МО Верхозинский 

сельсовет, с. 

Верхозино, ул. 

Мира, д.44 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 рабочих 

дней 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 

земельным ресурсам, транспорту и 

муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

НОЯБРЬ 

49 1 МО 

Краснозвездинский 

соблюдение 

земельного 

20 

рабочих 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам, 



сельсовет д. 

Октябрь,ул. 

Ленина, 14 

законодательства 

Российской 

Федерации 

дней транспорту и муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

50 2 МО 

Краснозвездинский 

сельсовет д. 

Октябрь,ул. 

Буденного, 12-1 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

ДЕКАБРЬ 

51 1 МО Маслянский 

сельсоветс. 

Маслянскоеул. 

Мира, 6 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

52  2 МО Маслянский 

сельсоветс. 

Маслянскоеул. 

Советская, 120 

соблюдение 

земельного 

законодательства 

Российской 

Федерации 

20 

рабочих 

дней 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам, 

транспорту и муниципальному заказу 

Администрации Шадринского района 

 


